AV. Benedito Bentes, S/N, Benedito Bentes II, Maceió-AL. Telefone: (82) 2126-6230.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Alagoas – IFAL

Campus Avançado Maceió – Benedito Bentes

NOTA OFICIAL

A Direção-geral do Campus Avançado Maceió – Benedito Bentes, informa que em cumprimento

aos ditames da Resolução 45/2021, ad referendum do Conselho Superior, que estabelece as

diretrizes institucionais para a implementação do retorno gradual, escalonado e seguro às

atividades presenciais no contexto da pandemia da Covid-19, que após reuniões realizadas com

os colegiados dos cursos, estabelecemos o retorno presencial das atividades acadêmicas

administrativas na fase 3, permanecendo nesta fase até o dia 20 de dezembro. Após o período

de férias retornares as atividades no calendário 2022 na fase 4.

Atenciosamente,

Maceió /AL, 23 de dezembro de 2021.

ALEXANDRE BOMFIM BARROS
Diretor-geral